



# Lomituspalvelut täyden kuntoutustuen aikana

**Saat sijaisapua täyden eläkkeen suuruisen kuntoutustuen ajalle.**

## **Täyden kuntoutustuen aikana sinulla ei ole vuosilomaoikeutta**

Täyden eläkkeen suuruisen kuntoutustuen aikana sinulla on oikeus sijaisapuun ainoastaan kuntoutustuen perusteella, ei muilla sijaisapuperusteilla. Täysi kuntoutustuki estää myös oikeuden vuosilomaan ja maksulliseen lomitukseseen. Vuosilomaoikeutta voit hakea uudelleen kuntoutustuen päätyttyä.

## **Tee jatkohakemus ennen kuntoutustukijakson päättymistä**

Jos et kuntoudu työkykyiseksi sinulle nyt myönnetyn kuntoutustuen aikana, voit hakea jatkoa kuntoutustuellesi tai hakea pysyvää eläkettä. Sijaisapu voi jatkua katkotta eläkehakemuksen käsittelyn ajan, kun jatkohakemus (kuntoutustuki- tai työkyvyttömyyseläkehakemus) on tehty ennen edellisen kuntoutustukijakson päättymistä. Kun saat jatkohakemukseesi päätöksen, toimita se paikallisyksikköön. Sijaisavun jatkuminen riippuu eläkepäätöksestä.

## **Sijaisapua enintään 3 vuotta**

Voit saada sijaisapua kuntoutustuen ja sitä koskevan hakemuksen käsittelyn aikana enintään 3 vuotta eläketapahtumasta. Eläketapahtumasi on se päivämäärä, jolloin työkyvyttömyytesi alkoi. Työkyvyttömyytesi alkamispäivä löytyy saamaltasi kuntoutustukipäätökseltä.

Jos kuntoutustukeesi jatkuu vielä sen jälkeen, kun eläketapahtumasta on kulunut 3 vuotta, et saa kuntoutustuen aikana enää sijaisapua.

## **Kuntoutustuen päätyttyä**

Kuntoutustuen päätyttyä voit saada lomituspalveluja, jos kaikki lomituspalvelujen edellytykset, kuten esimerkiksi pakollinen MYEL-vakuutus, täyttyvät.

Sijaisavun saaminen työkyvyttömyyden vuoksi on kuntoutustuen päätyttyä myös mahdollista. Ilman päivärahaa voit saada sijaisapua työkyvyttömyyden vuoksi enintään 20 päivää kalenterivuodessa. Näistä 20 päivästä yli 7 päivää voidaan järjestää vasta sitten, kun toimitat paikallisyksikköön lääkärin, sairaanhoitajan tai terveydenhoitajan kirjoittaman todistuksen työkyvyttömyydestäsi.

Edellisestä kuntoutustuen perusteella myönnetystä sijaisavusta täytyy olla kulunut vähintään 2 vuotta, ennen kuin sijaisavun saaminen uuden kuntoutustuen ajalle on mahdollista.

**Kaikkien sijaisavun edellytysten pitää täytyä koko lomituksen ajan. Ilmoita paikallisyksikköön, kun vuosilomahakemuksen tai sijaispuhakemuksen yhteydessä antamasi tiedot muuttuvat.**